
 1 

           

        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:18760/11.06.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             23η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 11.06.2019 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 11η Ιουνίου 2019, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 17976/07-06-2019 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 07-06-2019. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

3. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.           Αν. Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                    «     « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «     «  
  ΑΠΟΦΑΣΗ –149– 

          Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης,  που αφορά τη λήψη απόφασης για την απόρριψη  ή μη της ένστασης  

κατά της   133/2019 Αποφ. Οικ. Επιτρ. σχετικά με την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ (έλεγχος 

δικαιολογητικών) και της κατακύρωσης  της δημόσιας σύμβασης του έργου : «Μέτρηση  ηχορύπανσης 

σε κεντρικές οδικές αρτηρίες του Δήμου ». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 17286/03.06.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Σας διαβιβάζουμε:   

1) Την με αρ.πρωτ.: 16451/24-05-2019 ένσταση κατά της  133/2019 ΑΟΕ  που κατέθεσε 

εμπρόθεσμα η εταιρεία  « ENVA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΟΕ» και  το συνημμένο με 

κωδικό : 278134592959 0723 0087 παράβολο.  

2) Την από 28-05-2019 εισήγηση – γνώμη της επιτροπής διαγωνισμού επί της ενστάσεως. 

3) Τα με αρ.πρωτ.: ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/50711/1321/09-08-2018 & ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/34191/954/14-03-2018 

ΑΔΑ: ΩΙΟΗΩΕΒ-ΩΚΚ



 2 

έγγραφα.  

Και παρακαλούμε, όπως αποφασίσετε: 

για την απόρριψη ή μη της ένστασης κατά της 133/2019 Αποφ. Οικον. Επιτροπής  σχετικά με την 

έγκριση του Πρακτικού ΙΙ «Ελέγχου Δικαιολογητικών» και την κατακύρωση της δημόσιας σύμβασης του 

έργου   « Μέτρηση ηχορύπανσης σε κεντρικές οδικές αρτηρίες του Δήμου ». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

          Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που έχει ως 

κατωτέρω: 

Εισήγηση – γνώμη για την Ένσταση κατά της 133/2019 Α.Ο.Ε. 
 
 

(1) Στο  Ίλιον, σήμερα την   28 – 05 – 2019  οι παρακάτω υπογράφοντες: 

i. Βασίλειος  Παπαναγιώτου, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως αναπληρωτής 

Πρόεδρος   

ii. Ιωάννα    Μητρογιάννη , ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως    μέλος   

iii.       Νικόλαος  Κουτουμάνος ,  ως μέλος  του ΤΕΕ,   

 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου του «Μέτρηση ηχορύπανσης 

σε κεντρικές οδικές αρτηρίες του Δήμου »  και η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με τις υπ΄ αρ. 

010/24-01-2019 (ΑΔΑ: Ω0ΝΔΩΕΒ-Η8Β)  & 046/06-03-2019 (ΑΔΑ: 75ΔΘΩΕΒ-ΑΗΒ)  Αποφάσεις 

της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Υπηρεσίας, ώρα 9:30 

π.μ προκειμένου να εξετάσουμε την με αρ.πρωτ.: 16451/24-05-2019 ένσταση της «ENVA 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Ο.Ε.»  κατά της   133/2019 Αποφ. Οικ. Επιτρ. σχετικά με την 

έγκριση του Πρακτικού ΙΙ (έλεγχος δικαιολογητικών) και της κατακύρωσης   της δημόσιας σύμβασης 

του έργου  : «Μέτρηση ηχορύπανσης σε κεντρικές οδικές αρτηρίες του Δήμου ». 

 

η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού έλαβε γνώση του περιεχομένου της ένστασης  : 

 

Α) Για το πρώτο εδάφιο «1.  Στην σελ. 3,  Α/Α 9, άρθρο 22.2.3 γ) οι βεβαιώσεις των 

προγραμμάτων παρακολούθησης έχουν αριθ. Πρωτοκόλλου ΟΧΙ από αρμόδια υπηρεσία  όπως ορίζει η 

διακήρυξη του διαγωνισμού, αλλά από τον αντίστοιχο Παραχωρησιούχο.» 

η Επιτροπή θεωρεί  ότι αρμόδια υπηρεσία για την έκδοση βεβαίωσης εκτέλεσης 

προγράμματος παρακολούθησης Οδικού Κυκλοφ. Θορύβου μπορεί να είναι και ο Παραχωρησιούχος ή 

Τεχνική Εταιρεία με την οποία έχει συνάψει σύμβαση ο ανάδοχος. 

Για τα δυο προγράμματα παρακολούθησης Οδικού Κυκλοφ. Θορύβου την τελευταία διετία εκτός από τις 

βεβαιώσεις των Παραχωρησιούχων – Εταιρειών  «ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ Α.Ε.»  & « ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ » 

ΑΔΑ: ΩΙΟΗΩΕΒ-ΩΚΚ



 3 

με έγγραφα τους, που ήδη  αναφέρονται στο Πρακτικό ΙΙ, με αρ.πρωτ.:ΑΔ/ΒΧ/ΦΠ/ακ/Φ03/96796/11-

10-2018  & SC/OTH/KP-CK/IH/85572/22-10-2018  αντίστοιχα,  υπάρχουν συνημμένες στα 

παραπάνω έγγραφα και οι αντίστοιχες εγκρίσεις τους από την ΔΚΑΠΑ με αρ.πρωτ.: 

ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/50711/1321/09-08-2018 & ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/34191/954/14-03-2018 και οι οποίες δεν 

αναγράφηκαν στο Πρακτικό ΙΙ για την  οικονομία του χώρου και επισυνάπτονται στο παρόν έγγραφο 

για την πλήρη ενημέρωση . 

Β) Για το δεύτερο εδάφιο «2.  Στην σελ. 5,  Α/Α 11, άρθρο 22.2.3 στ) η βεβαίωση για την 

χρήση της νέας μεθοδολογίας αξιολόγησης συγκοινωνιακού θορύβου CNOSSOS EU σε 1 τουλάχιστον 

συγκοινωνιακό έργο υποδομής, οδικό σιδηροδρομικό ή αεροπορικό  έχει αριθ. πρωτοκόλλου ΟΧΙ από 

την αρμόδια υπηρεσία όπως ορίζει η διακήρυξη του διαγωνισμού αλλά από τον αντίστοιχο 

Παραχωρησιούχο.» 

η Επιτροπή θεωρεί  ότι αρμόδια υπηρεσία για την έκδοση βεβαίωσης χρήσης της νέας 

μεθοδολογίας αξιολόγησης συγκοινωνιακού θορύβου CNOSSOS EU μπορεί να είναι και ο 

Παραχωρησιούχος - Τεχνική Εταιρεία με την οποία έχει συνάψει σύμβαση ο ανάδοχος και μπορεί άμεσα 

να βεβαιώσει την χρήση του νέου προγράμματος και της μεθοδολογίας που χρησιμοποιήθηκε κατά την 

εκτέλεση του αντικειμένου της σύμβασης . 

Επομένως για τους παραπάνω λόγους η επιτροπή Διαγωνισμού θεωρεί την ένσταση αβάσιμη και 

εισηγείται την απόρριψη της». 

                                                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Απορρίπτει την  ένσταση  κατά της   133/2019 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 

έγκριση του Πρακτικού ΙΙ (έλεγχος δικαιολογητικών) και της κατακύρωσης  της δημόσιας σύμβασης του 

έργου : «Μέτρηση ηχορύπανσης σε κεντρικές οδικές αρτηρίες του Δήμου» ,για τους λόγους 

που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                                 Τα Μέλη 

Γκόγκος Κ,  Χαραλαμπόπουλος Ι.,      

Βέργος Ι., Κουμαραδιός Γ.,    

Κανελλόπουλος Γ., Γαλούνης Δ. 

                   

            ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                       

 

ΑΔΑ: ΩΙΟΗΩΕΒ-ΩΚΚ


		2019-06-13T10:37:51+0300
	Athens




